
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

09.09.2022 г. № 120

г. Приморско-Ахтарск

«О проведении внутришкольного контроля (входного) 
учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году»

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение мер по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести входной контроль по физической культуре в 6 класса с 12 по 16 
сентября 2022 г. Ответственный учитель физической культуры Яковенко Л.В.

2. Представить до 12.09.2022 г. на согласование МО пакеты заданий для входного 
контроля (ответственный зам. Директора по УВР)

3. Представить отчеты входных контрольных работ в бумажном варианте и на 
электронном носителе до 19.09.2022 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

19.09.2022 г. № 126

г. Приморско-Ахтарск

«О результатах проведения контрольных работ (входного контроля) 
учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение коррекционной работы были проведены контрольная 
работа в 6 классе. На основании предоставленных результатов работ, 
подготовленных аналитических материалов, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- аналитическую справку по итогам проведения контрольной работы по 
физической культуре в 6 классе.

2. Руководителю ШМО учителей эстетического направления МБОУСОШ №
3 Керн Е.А.:

- поставить на контроль преподавание физической культуры в 6 классе.
3. Учитель физической культуры, Яковенко Л.В.:

- принять рекомендации справки к исполнению;
- спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 
маршрутов по устранению пробелов знаний, выявленных в ходе 
мониторинга до 30.09.2022 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



11 'H,uaHOE БЮДЖЕТНОЕ 
ИАЛВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

■: иЬЩЕОБРАВОВАТЕЯЬНАЯ ШКОЛА № В 
ИМЕНИ А С ГОРШКОВОЙ 

«Ы. 2347007302 ОГРН 1022304519280 
353864 Краснодарский край, 

Приморско-Ахтарск, уя. Тамаровского, 85, 
I -mail: ahtprimschoolB@yandex.ru

Выписка из аналитическая справка 
по итогам проведения контрольных работ 

по физической культуре в 6 классе 
МБОУ СОШ № 3 г. Приморско-Ахтарска

Согласно приказу МБОУ СОШ № 3 от 09.09.2022 г. № 120 «О проведении 
внутришкольного контроля (входного) учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном 
году» проведена входная контрольная работа по физической культуре в 6 классе
12.09.2022 г.
Цель проведения монитогинга:
- проверить состояние знаний, умений, навыков обучающихся по физической 
культуре и получить стартовую информацию для наблюдения динамики 
качества обучения;
- оценить готовность к учебному году;
- наметить пути ликвидации пробелов в знаниях обучающихся.
Ф.И.О. учителя физической культуры, проводившего работу:
Яковенко Лариса Викторовна
Форма входной контрольной работы по физической культуре:
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 
класса по следующим тестам:
Тест №1. Прыжки в длину с места (см)
Тест №2. Поднимание туловища из положения лёжа ( раз/ сек)
Результаты входной контрольной работы представлены а таблице: ________
Класс Дата Всего 

уч-ся в 
классе

Выпо
лняли
тесты

Получили отметки 
(кол-во учащихся)

Успевае 
мость %

Качество
%

6 12.09
2022

28 26 «5» «4» «3» «2»

Тест
№1

11 14 1 100% 64,8%

Тест
№2

11 13 2 100% 61%

Анализ результатов свидетельствует, что учащиеся не прошедшие порог 
положительной оценки имеют низкий уровень подготовленности.
При составлении индивидуальных маршрутов по итогам входной контрольной 
работы учителю-предметнику рекомендовано/Проводить индивидуальные 
занятия по выполнению этих тестовА0/А^Я^.<^с ' v

/А rf- .УТ ' \% Зо щ
Г § |

Директор МБОУ СОШ № 3 / М.Н. Башта
^  х>>

* з.

mailto:ahtprimschoolB@yandex.ru


Форма входной контрольной работы внутришкольного (входного контроля) по
физической культуре:

Протокол № 1
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 класса

12.09.2022 год

У*
п/п

Фамилия, имя

Прыжок в длину с 
места

толчком двумя ногами

Поднимание 
туловища из 
положения 

лежа на 
спине

см баллы рез-т баллы
1. Абузарова Алиса 190 5 35 5
2. Артищев Артем 165 4 35 4

3 Бабак Вероника 155 4 30 4
4. Бурба Дарья 190 5 35 5
5Т- Власов Никита 165 4 35 4
6. Волкова Злата 168 4 35 5
7. Горбенко Илья 200 5 40 5
8. Грищенко Сергей 170 4 37 4
9 Дробязко Елизавета - - - -
10 Ефимов Илья 165 4 35 4
11 Живило Анастасия 190 5 35 5
12 Зайцева Мария 190 5 35 5
13 Зорина Светлана 155 4 30 4
14 Керн Анна 190 5 30 4
15 Кувыкин Николай 167 4 35 4
16 Лагунова Елизавета 155 4 30 4
17 Ломовцев Кирилл 175 4 35 5
18 Мардарь Виктория - - - -
19 Новиков Илья 200 5 40 5
20 Полторатько Ангелина 190 5
21 Попов Иван 160 4 35 4
22 Романова Елизавета 155 4 30 4
23 Соловьева Алиса 190 5 35 5
24 Спичак Полина 155 4 20 3
25 Корнилов Святослав 200 5 40 5
26 Трутников Никита 165 4 35 4
27 Шабельская Анастасия 135 3 20 3
28 Фадеева Валерия 190 5 35 5

6 4 ,8  % 6 1 %

Директор МБОУ СОШ № 3

Учитель физической культуры Яковекно Л.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

16.01.2023 г. № 12

г. Приморско-Ахтарск

«О проведении внутришкольного контроля (промежуточного) 
учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году»

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение мер по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести промежуточный контроль по физической культуре в 6 класса с 16 по 
20 января 2023 г. Ответственный учитель физической культуры Яковенко Л.В.

2. Представить до 16.01.2023 г. на согласование МО пакеты заданий для 
промежуточного контроля (ответственный зам. Директора по УВР)

3. Представить отчеты промежуточных контрольных работ в бумажном варианте и 
на электронном носителе до 23.01.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

23.01.2023 г. № 17

г. Приморско-Ахтарск

«О результатах проведения контрольных работ (промежуточного 
контроля) учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение коррекционной работы были проведены контрольная 
работа в 6 классе. На основании предоставленных результатов работ, 
подготовленных аналитических материалов, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- аналитическую справку по итогам проведения контрольной работы по 
физической культуре в 6 классе.

2. Руководителю ШМО учителей эстетического направления МБОУСОШ №
3 Керн Е.А.:

- поставить на контроль преподавание физической культуры в 6 классе.
3. Учитель физической культуры, Яковенко Л.В.:

- принять рекомендации справки к исполнению;
- спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 
маршрутов по устранению пробелов знаний, выявленных в ходе 
мониторинга до 24.01.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



bAiitHOE БЮДЖЕТНОЕ 
> f ’ ЗВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

iK /"  'ttIEOБ^АЗОВАТЕЛЬКАЯ ШКОЛА №3 
г‘ мЙ «  АХ. ГОРШКОВОЙ 

' '  ; “  5-007302 ОГРН 1022304519280 
■ Краснодарский край,

" \  •••'‘«-Ахтарск, ул. Тамаровского, 85,
!•• ■ Ы к a iitpri,-i5schooB@yandex.ru

№ г,- — --------- - Выписка из аналитическая справка
по итогам проведения контрольных работ 

по физической культуре в 6 классе 
МБОУ СОШ № 3 г. Приморско-Ахтарска

Согласно приказу МБОУ СОШ № 3 от 16.01.2023 г. № 120 «О проведении 
внутришкольного контроля (промежуточного) учащихся 6 класса в 2022-2023 
учебном году» проведена входная контрольная работа по физической культуре в 
6 классе 16.01.2023 г.
Цель проведения монитогинга: получить объективную информацию об уровне 
физической подготовленности учащихся.
Ф.И.О. учителя физической культуры, проводившего работу:
Яковенко Лариса Викторовна
Форма входной контрольной работы по физической культуре:
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 
класса по следующим тестам:
Тест №1. Прыжки в длину с места (см)
Тест №2. Поднимание туловища из положения лёжа ( раз/ сек)
Результаты входной контрольной работы представлены а таблице:
Класс Дата Всего 

уч-ся в 
классе

Выпо
лняли
тесты

Получили отметки 
(кол-во учащихся)

Успевае 
мость %

Качество
%

6 16.01
2022

28 26 «5» «4» «3» «2»

Тест
№1

11 14 1 100% 64,84%

Тест
№2

13 12 1 100% 62%

Анализ результатов свидетельствует, что учащиеся не прошедшие порог 
положительной оценки имеют низкий уровень подготовленности.
При составлении индивидуальных маршрутов по итогам входной контрольной 
работы учителю-предметнику рекомендовано проводить индивидуальные 
занятия по выполнению этих тестов, 
самостоятельного выполнения.

шть упражнения для учащихся,

Директор МБОУ СОШ № 3 М.Н. Башта

ч у /

jAjjv но

mailto:i5schooB@yandex.ru


Форма входной контрольной работы внутришкольного (промежуточного контроля) по
физической культуре:

Протокол № 2
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 класса

16.01.2023 год

У*
п/п

Фамилия, имя,

Прыжок в длину с 
места

толчком двумя ногами

Поднимание 
туловища из 
положения 

лежа на 
спине

СМ баллы рез-т баллы
1. Абузарова Алиса 190 5 35 5
2. Артищев Артем 165 4 35 4

3 Бабак Вероника 155 4 30 4
4. Бурба Дарья 190 5 35 5
5. Власов Никита 165 4 35 4
6. Волкова Злата 168 4 35 5
7. Горбенко Илья 200 5 40 5
8. Грищенко Сергей 170 4 37 4
9 Дробязко Елизавета - - - -
10 Ефимов Илья 165 4 35 4
11 Живило Анастасия 190 5 35 5
12 Зайцева Мария 190 5 35 5
13 Зорина Светлана 155 4 30 4
14 Керн Анна 190 5 30 4
15 Кувыкин Николай 167 4 40 5
16 Лагунова Елизавета 155 4 30 4
17 Ломовцев Кирилл 175 4 35 5
18 Мардарь Виктория - - - -
19 Новиков Илья 200 5 40 5
20 Полторатько Ангелина 190 5
21 Попов Иван 160 4 40 5
22 Романова Елизавета 155 4 30 4
23 Соловьева Алиса 190 5 35 5
24 Спичак Полина 155 4 35 4
25 Корнилов Святослав 200 5 40 5
26 Трушников Никита 165 4 35 4
27 Шабельская Анастасия 135 3 20 3
28 Фадеева Валерия 190 5 35 5

__ - АтАТ i- 6 4 ,8 4  % 6 2 %

Директор МБОУ СОШ № з 

Учитель физической культуры

М.Н. Башта

Яковекно Л.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

15.05.2023 г. №253

г. Приморско-Ахтарск

«О проведении внутришкольного контроля (итогового) 
учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году»

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение мер по устранению выявленных пробелов в процессе 
повторения материала, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговый контроль по физической культуре в 6 класса с 15 по 19 
мая 2023 г. Ответственный учитель физической культуры Яковенко Л.В.

2. Представить до 15.05.2023 г. на согласование МО пакеты заданий для 
промежуточного контроля (ответственный зам. Директора по УВР)

3. Представить отчеты промежуточных контрольных работ в бумажном 
варианте и на электронном носителе до 22.05.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ А. С. ГОРШКОВОЙ

ПРИКАЗ

22.05.2023 г. №259

г. Приморско-Ахтарск

«О результатах проведения контрольных работ (итогового контроля) 
учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном году

Согласно плану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с 
целью выявления уровня усвоения программного материала за год и 
отслеживания уровня образовательной подготовленности учащихся (успешность 
обучения), определение коррекционной работы были проведены контрольная 
работа в 6 классе. На основании предоставленных результатов работ, 
подготовленных аналитических материалов, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- аналитическую справку по итогам проведения контрольной работы по 
физической культуре в 6 классе.

2. Руководителю ШМО учителей эстетического направления МБОУСОШ №
3 Керн Е.А.:

- поставить на контроль преподавание физической культуры в 6 классе.
3. Учитель физической культуры, Яковенко Л.В.:

- принять рекомендации справки к исполнению;
- спланировать учебный процесс путем разработки индивидуальных 
маршрутов по устранению пробелов знаний, выявленных в ходе 
мониторинга до 22.05.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 М. Н. Башта



MVHHUHn/UJbHOi БЮДЖЕТНОЕ 
' '  ■ Jbi-iЗОбАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Ч'ОЯ5> ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
ИМЕНИ А.С ГОРШКОВОЙ 

Н ‘ ., 23'П'007302 ОГРН 1022304519280 
353864 Краснодарский край,

■ l.n.v.jpcKo-Ахтарск, ул. ТамароЕского, 85 
Г-таН: ahtprini5chool3@yandex.fii

‘Ш Ж Ш Ж 1Г ~ ..
Выписка из аналитическая справка 

по итогам проведения контрольных работ 
по физической культуре в 6 классе 

МБОУ СОШ № 3 г. Приморско-Ахтарска

Согласно приказу МБОУ СОШ № 3 от 15.05.2023 г. № 120 «О проведении 
внутришкольного контроля (итогового) учащихся 6 класса в 2022-2023 учебном 
году» проведена входная контрольная работа по физической культуре в 6 классе 
15.05.2023 г.
Цель проведения монитогинга: получить объективную информацию об уровне 
физической подготовленности учащихся.
Ф.И.О. учителя физической культуры, проводившего работу:
Яковенко Лариса Викторовна
Форма входной контрольной работы по физической культуре:
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 
класса по следующим тестам:
№ 1. Прыжки в длину с места (см)
№2. Поднимание туловища из положения лёжа ( раз/ сек)
Результаты входной контрольной работы представлены а таблице: ________
Класс Дата Всего 

уч-ся в 
классе

Выпо
лняли
тесты

Получили отметки 
(кол-во учащихся)

Успевае 
мость %

Качество
%

6 15.05
2022

28 26 «5» «4» «3» «2»

Тест
№1

13 14 1 100% 66,84%

Тест
№2

10 14 2 100% 63,8

Анализ результатов свидетельствует, что учащиеся не прошедшие порог 
положительной оценки имеют низкий уровень подготовленности.
При составлении индивидуальных маршрутов по итогам входной контрольной 
работы учителю-предметнику рекомендовано проводить индивидуальные 
занятия по выполнению этих тестов. Продумать упражнения для учащихся, 
самостоятельного выполнения. Разработать индивидуальный план тренировок, 
выполнения упражнений, для повышения уровня физической подготовленности

•. (A h Г/ с,
на 2023-2024 учебный год //"ti СгР&зимем, -75.4 * //V ,л-. ч*. о л

У /я
Директор МБОУ СОШ № 3 / А Ь п /Т . М.Н. Башта

. . ( / /  / ^ 7
. Я А/

mailto:ahtprini5chool3@yandex.fii


Форма входной контрольной работы внутришкольного (итогового контроля) по
физической культуре:

Протокол № 3
Тестирование нормативных показателей физического развития учащихся 6 класса

15.05.2023 год

N-
п/п

Фамилия, имя,

Прыжок в длину с 
места

толчком двумя ногами

Поднимание 
туловища из 
положения 

лежа на 
спине

СМ баллы рез-т баллы
1. Абузарова Алиса 190 5 35 5
2. Артищев Артем 165 4 35 4

3 Бабак Вероника 155 4 30 4
4. Бурба Дарья 190 5 35 5
5. Власов Никита 200 5 40 5
6. Волкова Злата 168 4 35 5
7. Горбенко Илья 200 5 40 5
8. Грищенко Сергей 200 5 37 4
9 Дробязко Елизавета - - - -
10 Ефимов Илья 165 4 35 4
11 Живило Анастасия 190 5 35 5
12 Зайцева Мария 190 5 35 5
13 Зорина Светлана 155 4 30 4
14 Керн Анна 190 5 30 4
15 Кувыкин Николай 167 4 40 5
16 Лагунова Елизавета 155 4 30 4
17 Ломовцев Кирилл 175 4 35 5
18 Мардарь Виктория - - - -
19 Новиков Илья 200 5 40 5
20 Полторатько Ангелина 190 5
21 Попов Иван 200 5 40 5
22 Романова Елизавета 155 4 30 4
23 Соловьева Алиса 190 5 35 5
24 Спичак Полина 155 4 30 3
25 Корнилов Святослав 200 5 40 5
26 Трутников Никита 165 4 35 4
27 Шабельская Анастасия 135 3 20 3
28 Фадеева Валерия 190 5 35 5

6 4 ,8 4  % 6 3 %

Директор МБОУ СОШ № 3 М.Н. Башта

Учитель физической культуры Яковекно Л.В.



w u i i i u u u r n j u D r t i C j l D n U C  УЧКЬЖДЬНИЬ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
ИМЕНИ А.С ГОРШКОВОЙ

ИНН 2347007302 ОГРН 1022304519280 
353864 Краснодарский край, 

г. Приморско-Ахтарск, ул. Тамаровского, 85,
E-mail: ahtprlmschool3@yandex.fu

Тел.. ________ __________
QjS • УУ • ■ М-р

Справка о положительной динамике освоения обучающимися 
образовательных программ по итогам контрольных работ 

за период 2022-2023 учебного года

учителя физической культуры МБОУ СОШ № 3 
города Приморско-Ахтарска Краснодарского края

Яковенко Ларисы Викторовны

Дана в том, что у учителя Яковенко Ларисы Викторовны в течение 2022-2023 
учебного года по анализам результатов контрольных работ по предмету 
«Физическая культура» наблюдается положительная динамика.

Результаты мониторинга представлены в таблице:
Учебный
год

Предмет Кол-во
уч-ся

Вид контроля

Входной
контроль

Промежуточный
контроль

Итоговый
контроль

2022-2023 Физическая
культура

26 Качество %

Тест № 1 64,8 64,84 64,84
Тест №2 61 62 63,8

Успеваемость %
Тест № 1 100% 100% 100%
Тест №2 100% 100% 100%

Средний показатель- 63,55%

Директор МБОУ СОШ № 3 М.Н. Башта

mailto:ahtprlmschool3@yandex.fu

